

## برداشت آزاد مجله « تفسیر جنگ » روسیه از بلندپروازیهای جمهوری آذربایجان

طرح پیشنهاد تغییر نام جمهوری آذربایجان به «آذربایجان شمالی» از سوی عده ای از نمایندگان پارلمان آذربایجان  
اتفاقی نبوده است

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

درمجله « تفسیر جنگ» چاپ مسکو طی مقاله ای با عنوان « آیا آذربایجان برای جنگ تدارک می بیند؟»، گفته شده که آذربایجان همچنان در حال تقویت توان نظامی خود بوده و این مساله در سیاست خارجی این کشور نیز شروع به خودنمایی کرده است.

در این مقاله ادعا شده که آذربایجان یکی از تسلیحاتی ترین کشورهای جهان در سال 2012 میلادی بوده است. نویسنده در ادامه مقاله با طرح این سوال که «آذربایجان برای جنگ با چه کشوری تدارک می بیند؟»، آورده است: روشن است که قره باغ هدف اصلی آذربایجان است. با افزایش توان نظامی ارتش آذربایجان لحن سیاستمداران و نمایندگان جامعه این کشور نیز تندتر می شود. این نیز بسیار خطرناک است، زیرا میل به حل مسایل مربوط به سیاست خارجی با اتکای به قدرت نظامی ایجاد می شود. بی ثباتی شدید منطقه نیز بر وخامت مساله می افزاید و این وضعیت به همین منوال پیش می رود. امکان دارد که باکو بخواهد از آب گل آلود ماهی بگیرد. باید توجه داشت که آذربایجان دو همپیمان قوی در منطقه دارد. ممکن است ترکیه از آذربایجان حمایت بکند و این حمایت نه تنها در عرصه سیاسی، بلکه در مصادف با ارمنستان، روسیه و ایران باشد. اسرائیل دومین همپیمان قدرتمند آذربایجان است. اسرائیل به خاطر مساله ایران مایل به تقویت قدرت نظامی و صنایع دفاعی آذربایجان است. باکو علاوه بر این دارای چتر دفاعی پر اهمیتی از نظر جهانی است و همکاری فعالی با آمریکا و ناتو دارد.

در این مقاله همچنین گفته شده که آذربایجان در رابطه با خطر ایران توان نیروی دریایی خود در خزر را افزایش می دهد. زیرا ایران و روسیه دو رقیب بالقوه برای آذربایجان در خزر محسوب می شوند. آخرین بقایای حضور نظامی روسیه در آذربایجان با تعطیلی ایستگاه رادار "غبله" از سوی باکو لغو شد. به این ترتیب باکو انتخاب ژئوپلیتیک خود را به نفع آمریکا، ناتو و ترکیه که رقبای بالقوه روسیه محسوب می شوند، انجام داد. واضح است که غرب تمایلی به حضور نظامی روسیه در آذربایجان ندارد. از این منظر طرح پیشنهاد تغییر نام جمهوری آذربایجان به «آذربایجان شمالی» از سوی عده ای از نمایندگان پارلمان آذربایجان اتفاقی نبوده است. آنها به این روش تلویحا می گویند که در صورت تجزیه ایران، باکو در مورد مناطق آذربایجان ایران ادعای ارضی دارد. چنان چه ایران تجزیه شود ممکن است کشور جدیدی به نام « آذربایجان بزرگ» در نقشه جهان پدیدار شود. اگر غرب شانس آن را بدهد، با اطمینان می توان گفت که رهبران جمهوری آذربایجان سعی خواهند کرد مناطق آذری نشین جمهوری اسلامی ایران را به جمهوری آذربایجان ملحق بکنند.

تحلیل این نشریه روسی در خصوص پشت گرمی باکو به تلاویو در صورتی است که رژیم صهیونیستی در حال حاضر ضعیف تر از آن است که توان کمک به کشوری دیگر را داشته باشد، شکست اخیر این رژیم از حماس گواه این ادعاست و از سوی دیگر نیز جمهوری آذربایجان هنوز پس از حدود سال تنها شعار بازپس گیری قره باغ را سر می دهد که آن هم صرفا مصرف داخلی دارد./خ  
پایان پیام.